
            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
                 Estado do Paraná                   

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070 
CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100        Fax: (42) 3635-1231 

                 
                 GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO Nº 102/2013 

 20-11-2013 

CONSTITUI E NOMEIA A CAISAN – CÂMARA INTERSETORIAL MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL 

 A Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com o Artigo 9º, Inciso III, da Lei Municipal nº 

042/2013, de 03-09-2013, resolve: 

 Art. 1º. Constituir e nomear a CÂMARA INTERSETORIAL MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL – CAISAN do Município de Laranjeiras 

do Sul-PR com a seguinte composição: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA – SEMEC 

Titular: Marilúcia Dalmolin Postinguer 

Suplente: Joselaine de Miranda 

SECRETARIA DE AGRICULTURA ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE – 

SEAMA 

Titular: Ademir Severino Alves 

Suplente: Erico Freitas Fontanella 

SECRETARIA DE SAÚDE – SEMUSA 

Titular: Giorgia Regina Luchese 

Suplente: Thaise de Almeida 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA – 

SASEF 

Titular: Ione dos Santos 

Suplente: Emeline Piemontez 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, em 20 de novembro 

de 2013. 

 

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ 

Prefeita Municipal 

 

 


